
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 596 del 05/11/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE AL 39° CONVEGNO ANUSCA N. 2 
DIPENDENTI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI.-ABANO TERME 2/6 DICEMBRE 2019

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;

 Dato atto che dal  2 al 6 dicembre c.a., si svolgerà ad Abano Terme (PD) presso presso il Centro Congressi delle 
Venezie il 39° Convegno Nazionale dell’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) 
rivolto agliamministratori ed operatori dei Servizi Demografici, dal titolo: ""Una Pubblica Amministrazione che guarda 
al futuro: il contributo dei Servizi Demografici"
Vista l’allegata nota prot. 124057 del 30.10.198, con la quale il Responsabile dei servizi demografici, sig.ra Maria 
Grazia Iacono, ha richiesto autorizzazione per la parteciparzione  al suddetto convegno di tre dipendenti dei Servizi 
Demografici Giovanna Puglisi, Brugaletta Vincenza e Alescio Giovanna(Ufficiale di Anagrafe, Ufficiale di Stato Civile 
ed Ufficiale Elettorale);
Preso atto della indisponibilità della sig.ra Brugaletta Vincenza a partecipare al convegno suddetto per sopraggiunti 
inderogabili impegni di famiglia;
 Che al fine di permettere la partecipazione delle due dipendenti Puglisi Giovanna e Alescio Giovanna al convegno di 
che trattasi occorre impegnare la spesa  presunta di €. 1.536,44 comprendente iscrizione + materiale didattico + 
manifestazioni collalterali e pensione completa vaggi e trasfere;
Ritenuto opportuno data l'importanza dei temi trattati, che i dipendenti sopracitati partecipino al convegno de quo;
Considerato che si rende necessario, al fine di permettere la regolare iscrizione al convegno entro i termini stabiliti, 
procedere all'autorizzazione ed all'impegno di spesa;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PEG 
soprarichiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate:
1) Autorizzare, le dipendenti  Alescio Giovanna e Puglisi Giovanna,  a partecipare al 39° Convegno Nazionale 
dell’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) che si terrà dal 2 al 6 dicembre c.a.d 
Abano Terme (PD)  presso il Centro Congressi delle Venezie;
2) impegnare, per le motivazioni sopra esposte,  la spesa complessiva di €. 1.536,44 come di seguito indicato:
- €. 1.236,44 al cap. 1100.3 Codice bilancio  01.10-1.03.02.04.002,  del bilancio 2019,  (scad. 2019), comprendente 
iscrizione + materiale didattico + manifestazioni collalterali e pensione completa



Pagina 2/2

- €.  300,00 per vaggi e trasferte al cap. 1100.4 codici di bilancio 01.10-1.03.02.04.004, imp. Provvisorio n.1022 del 
2.07.19 (scadenza 2019);
3) Anticipare la somma di €. 300,00 alla dipendente Alescio Giovanna per pagamento dei biglietti aerei ed eventuali 
trasferte;
4) di provvedere con successivo provvedimento, alla  liquidazione all’A.N.U.S.C.A  s.r.l.. di €.1.236,44 a presentazione 
della relativa fattura e con le modalità che saranno in essa indicate, quale quote di partecipazione al Convegno per il 
personale di cui al superiore punto 1);
5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.Lgs 267/2000;

 

Ragusa, 05/11/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


